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REPUBLIKA g SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KRYETARI

Nx*.’dmﬁ Prot. Roskovec, mé s A1 2025

NJOFTIM
PER
VEND PUNE SI “ZEVENDESUESE” PER POZICIONIN “EDUKATORE” Nji
CERDHEN PUBLIKE BASHKIA ROSKOVEC

Ng mbéshtetie t& Kodit t€ Pungs sg Republikés ss Shqiperise; Ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetqeverisjen Vendore”, nenj 64 , gérma “g” ; Vendimit ts Késhillit Bashkiak Nr.76, dats

dokumentit pérfundimtar ts PBA 2025-2027 dhe buxhetit t& vitit 20257, & ndryshuar me VKRB
Nr. 13, dats 28.02.2025 dhe VKB Nr. 39, dats 16.07.2025, i miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier
me shkresat Nr. 1353/] prot. date 31.12.2024, Nr. 299/ I prot. date 10.03.2025 dhe Nr. 832/1
prot. daté 23.07.2025 t€ protokolluara ng institucionin toné€ me Nr, 9988/ 1, dats 06.01.2025, Nr.
1817/1, dats 11.03.2025 dhe Nr. 6197/1, dats 23.07.2025, si dhe Vendimit & Kryetarit g
Bashkisg Nr. 152, dats 29.09.2025 “pgr miratimin e struktures organizative dhe pagat pérkatése
t€ Bashkis¢ Roskovec dhe Njésive Administrative Kuman, Kurjan dhe Strum, si dhe
organigramés pér vitin 20257, shkresgs Nr. 9942, dats 25.1 1.2025 t& Drejtorisé s Arsimit dhe

Kulturés,

Bashkia Roskovec sh pall 1 (njé) vend pune si “zévendésuese” ng pozicionin “Edukatore” né
Cerdhen Publike Roskovec,

A. Disa nga detyrat funksionale t& “Edukatores s Cerdhes” jang:

2. Planifikon dhe realizon aktivitete q€ pérmbushin nevojat fizike, intelektuale, emocionale
dhe sociale te fEmijeve,
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3. N& bashképunim me specialistét e sektorit psiko-social ndihmon ng stimulimin e fushave
t€ zhvillimit t& fmijés si psh: zhvillimi fizik, psiko-emocional, si dhe pérdor metoda t&
efektshme par inkurajimin e zhvillimit fizik, social, emocional, gjuh&sor dhe edukativ t&
fémijéve 0-3 vjeg.

konstatuara dhe i pasqyron ato né filtrin ditor.

Siguron qg femijet t& marrin ushqimin sipas ménuss ditore.

Pérgatit planet javore dhe mujore t& aktiviteteye,

Pérpilon ¢do dite raportin lidhur me ecuring e fEmijéve.

Njeh dhe zbaton programin e edukimit t& f€mijéve sipas formatit t€ pércaktuar.

Né& bashképunim me psikologun/punonjésin social ndjek planin individua] & ecurisé dhe

zhvillimit t& fémijéve me nevoja té€ vecanta,

10. I raporton me shkrim turnit pasardhés, lidhur me problematikat e konstatuara tek fémijét.

11. Mban pérgjegjési per rregullin dhe higjenén brenda grupit,

12. Merr pjesé ns pastrimin e pérgjithshém ts cerdhes né rast t& lyrjes, dezinfektimit apo
pastrimit gjeneral ts ambienteve t& brendshme dhe té jashtme.

13. Krijon nje mjedis t& pérshtatshem duke pérdorur mjete didaktike/vizatime/ﬁgura
referuese/punime dore etj, pér zhvillimin e programit té edukimit pér fémijét 6 muaj -3
vjeg.

14. Informon rregullisht prindarit Per ecuring e femijes gjaté qéndrimit ng ¢erdhe.

I5. Duhet t& jets e pajisur me certifikatén e vlefshme pér dhénjen e ndihmés s& pars nga
subjekte t& licensuara kombétare/ndérkombétare.

16. T& zbatojé orarin zyrtar, disiplinén dhe etikén profesionale n& pung,

17. Zbaton dhe kryen detyra ts tjera t& ngarkuara nga Pérgjegjesia e Cerdhes.
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B. Kriteret e punésimit & “Edukator Cerdheje”

* Té& keté mbaruar arsimin e lart¢ Parashkollor/ Ciklj j Ulet/ Puné Sociale / Psikologji/
Infermieri ose arsimin ¢ mesém dhe t& keté mbaruar Programin e studimit 2-vjegar me

C. Dokumentat qé duhet t& dorézojné t& interesuarit, jané si mé poshté:

* Kérkesé pér aplikim,

* Curriculum Vitae,

®  Vértetim banimj

* Certifikaté personale dhe familjare

* Deftes¢/ Diploms + lists notash (kopje t& noterizuara)
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o (Certifikata kualifikime etj (nése dispononi)
e Librezg pune origjinale

e Raport mjeko — ligjor

e Déshmi penaliteti

Afati i fundit i paraqitjes sé aplikimeve éshté mé daté 12.12.2025.
Dokumentat duhet t& dorézohen me posté ose dorazi né Sektorin e Zyrés me Njé Ndalesg t&

bashkisé Roskovec.

KRYETARI
Majlinda Bufi

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZEVENDESKRYET[%’&? ;
Maksim Gogs " )
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